

Till

Hälso- och sjukvårdsnämnden

## Granskning av uppskjuten vård inkl. uppföljning av granskningen av operationsverksamheten

Regionens revisorer har ansvar för att genomföra årlig granskning av regionens samtliga verksamheter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har regionens revisorer utarbetat dokumentet "Granskningsstrategi" i vilket de beskrivit de områden som revisorerna främst ska fokusera på under innevarande mandatperiod. Baserad på granskningsstrategin gör revisorerna en årlig riskbedömning och revisionsplan. I "Revisionsplan 2023" ingår en granskning av uppskjuten vård utifrån bland annat pandemins effekter, avseende slutenvården, samt en uppföljning av granskningen av operationsverksamheten från 2017. PwC har på uppdrag av revisorerna genomfört granskningen.

Syftet har varit att granska om Hälso- och sjukvårdsnämnden, utifrån sitt uppdrag och ansvarsområde, genom styrning, uppföljning och kontroll, säkerställt att ändamålsenliga åtgärder vidtagits för att uppnå målet om att ha en tillgänglig vård samt hantera den uppskjutna vården. En uppföljning av granskningen av operationsverksamheten från 2017 har ingått.

### I rapporten redovisar konsulterna bland annat följande:

*Utifrån genomförd granskning är vår samlade revisionella bedömning att Hälso- och sjukvårdsnämnden utifrån sitt uppdrag och ansvarsområde, genom styrning, uppföljning och kontroll **inte helt** säkerställt att ändamålsenliga åtgärder vidtagits för att uppnå målet om att ha en tillgänglig vård samt hantera den uppskjutna vården.*

### Hälso-och sjukvårdsnämnden rekommenderas att:

- Ge hälso-och sjukvårdsförvaltningen i uppdrag att kontinuerligt utvärdera de satsningar som görs för att förbättra tillgängligheten, och att återkoppla detta till nämnden.
- Säkerställa en effektiv styrning genom att i större utsträckning agera på rapporterade målavvikelser och att vidta lämpliga åtgärder för att säkra måluppfyllelse.

- Säkerställa att det finns en tydlig prioritering som inkluderar konsekvensbeskrivningar och överväganden mellan verksamhetsmål och ekonomiska mål.
- Säkerställa att de målsättningar som finns i Region Värmland för första kontakt och operation/åtgärd minst uppfyller de krav som ställs i den nationella lagstadgade vårdgarantin.

Revisorerna översänder härmed rapporten och emotser Hälso- och sjukvårdsnämndens svar med redogörelse för vilka åtgärder nämnden avser att vidta med anledning av de iakttagelser och synpunkter som framförs i rapporten, senast den 5 september 2024.

Håkan Axelsson  
ordförande

Ingela Wretling  
vice ordförande